

— til evig Tid. — Alle skal undres over din Ødelæggelse, du skal blive udryddet og ikke mere være til.

KIRKEVÆSENET SKAL ØDELÆGGES.

28, 20. Og Herrens Ord kom til mig saaledes: — Versene 20—26 har at gøre med Ødelæggelsen af det organiserede Kirkevæsen.

28, 21. Menneskesøn! Vend dit Aasyn mod Zidon og profeter imod det! — Zidon betyder »Fæstning«. Kirkevæsenets Fæstning har siden det 3. Aarhundrede været den Lære, at man maatte tilhøre en Kirkeorganisation for at blive frelst. Zidons Konge var et Billede paa Djævelen.

28, 22. Og du skal sige: Saa siger den Herre Herre: Se, jeg kommer over dig, Zidon, og jeg vil forherlige mig i din Midte. Og de skal kende, at jeg er Herren, naar jeg holder Dom over det og helliger mig paa det. — Gud siger: Jeg er imod dig, du ordnede Kirke; jeg vil hellige mig paa dig, idet jeg lader min retfærdige Gengældelse komme over dig.

28, 23. Og jeg vil sende Pest og Blod i det, paa dets Gader, og ihjelslagne skal falde i dets Midte for Sværd, som kommer over det trindt om fra, og de skal kende, at jeg er Herren. — Jeg vil slaa dig med bogstavelig og aandelig Sygdom og Død.

28, 24. Og ikke skal der for Israels Hus mere være nogen stikkende Torn eller smertende Tidsel af alle dem, som er trindt omkring dem, som foragter dem, og de skal kende, at jeg er den Herre Herre. — Tilhængerne af Kirkevæsenet og dets Teorier har forfulgt og adspredt baade Jøder og Kristne, men det skal de ikke mere kunne gøre.

28, 25. 26. Saa siger den Herre Herre: Naar jeg samler Israels Hus fra de Folk, blandt hvilke de er adspredte, saa vil jeg hellige mig paa dem for Folkenes Øjne, og de skal bo i deres Land, som jeg gav min Tjener Jakob, og de skal bo trykkeligt i det og bygge Huse og plante Vingaarde, og de skal bo trykkeligt, medens jeg holder Dom over alle dem, som foragter dem trindt omkring dem, og de skal kende, at jeg, Herren, er deres Gud. — Jøderne skal faa Del i Guds jordiske Velsignelser og de sande Kristne i hans himmelske Velsignelser, naar han har ladet sin retfærdige Dom komme over alle dem, der har støttet og forkyndt Teorien om, at man enten maatte tilhøre en bestemt Kirke eller gaa til Helvede. — W. T. 94, 76.

EZEKIEL 29.

ÆGYPTERNE SOM FORBILLEDE.

29, 1. I det tiende Aar, i den tiende Maaned, paa den tolvte Dag i Maaneden, kom Herrens Ord til mig saaledes: — Kapitlerne 29—32 handler om Ægypten med dets Konger og Folk samt om de omkringboende Folkeslag. Ægypten deltes i Øvre- og Nedre-Ægypten. Det benævnedes i Almindelighed Mizraim, hvilket betyder »Midtlandet«. Det er et Billede paa den organiserede og forskansede Gennemsnitsverdslighed. Ordet Ægypten betyder »den, som binder eller undertrykker«. Guds Børn har været i Trældom under den Undertrykkelsens Aand, som har raadet i Verden, den Aand, som gjorde, at Herren blev ihjelslaaet (Aab. 11, 8), og at Millioner er blevet forfulgt og dræbt. Kapitel 29, 1—7 fremstiller Verdsligheden som en Krokodille, Dragen i Aab. 12, 3.

29, 2. Menneskesøn! Vend dit Aasyn mod Farao, Ægyptens Konge, og profeter mod ham og mod hele Ægypten! — Dette Budskab gælder Satan, Djævelen, den nuværende onde Verdens Konge, og hele Verdsligheden.

29, 3. Tal og sig: Saa siger den Herre Herre: Se, jeg kommer over dig, Farao, Ægyptens Konge, du, det store Søuhyre, som ligger midt i sine Strømme, som siger: Mig tilhører min Strøm, og jeg har gjort mig den. — Jehova siger: Jeg kommer over dig, Satan (Farao betyder Solen, Soltilbedernes Gud, Djævelen), du onde Drage (eng. Overs. i Stedet for Søuhyre), ogsaa kaldt det hedenske Rom (senere det pavelige Rom), der bor midt iblandt Kirkesamfundene (Strømmene, Sandhedskanalerne), og som siger: Kirkesystemet er mit, og jeg (ikke Gud) har skabt det til Fremme for mine egne Formaal.

29, 4. Og jeg vil lægge Kroge i dine Kæber og lade Fiskene i dine Strømme hænge ved dine Skæl, og jeg vil drage dig op af dine Strømme tillige med alle Fiskene i dine Strømme, som hænger ved dine Skæl. — Gud vil binde dine Udsagn (Kæber) med en Lænke (med Krog menes der egentlig Kæde eller Ring). (Aab. 20, 1.) Jeg vil lade dine virksomme verdslige Kirkemedlemmer og andre Tilhængere i Kirkerne (Strømmene) klynge sig til dine beskyttende Lærdomme (Skæl), medens jeg gør dine Kirker fremmede

for dig og for alle dine virksomme Arbejdere (dette svarer til, at Eufrats Vande bliver borttørret).

29, 5. Og jeg vil kaste dig ud i Ørkenen, dig og alle Fiskene i dine Strømme; paa Marken skal du falde; og du skal ikke samles og ikke sankes; til Jordens Dyr og Himmelens Fugle giver jeg dig som Føde. — Jeg vil lade dig blive forladt (i Ørkenen), dig og alle dine Tilhængere (Fiskene), du skal falde ubeskyttet i Hænderne paa en kold og grusom Verden (paa Marken); du skal aldrig mere blive genoprettet til din Magt, men blive ødelagt af onde revolutionære Regeringer i Verden (Jordens Dyr), af ugudelige Forbrydere (Fugle) og Anarkister.

29, 6. Og alle Ægyptens Indbyggere skal kende, at jeg er Herren, fordi de har været en Rørkæp for Israels Hus; — De verdslige Mennesker, som ikke har været til nogen virkelig Støtte, hverken for Jøderne eller for de sande Kristne (Es. 36, 6; W. T. 95, 144), skal kende, at Jehova er Gud.

29, 7. Naar de tager dig ved dit Haandfang, saa knækkes du og kløver hver Skulder hos dem, og naar de støtter sig paa dig, sønderbrydes du og bringer alle Lænder hos dem til at vakle. — Naar de i deres Svaghed søgte Hjælp hos dig, mishandlede du dem og forfulgte dem for at udrydde dem.

29, 8. 9. Derfor, saa siger den Herre Herre: Se, jeg lader Sværd komme over dig, og jeg vil udrydde Mennesker og Kvæg af dig. Og Ægyptens Land skal vorde til en Ørk og et Øde, og de skal kende, at jeg er Herren, fordi han sagde: Strømmen hører mig til, og jeg har gjort den. — Al Verdslighed skal blive udryddet, og Folkene skal kende Jehova, som han er, fordi Satan har sagt: Kirken er min.

29, 10. Derfor, se, jeg vil til dig og til dine Strømme, og jeg vil gøre Ægyptens Land til en øde Ørk, fuld af Grusdynger, fra Migdol til Syene og lige til Ætiopiens Grænse. — Jeg er imod dig for dine Kirker, og jeg vil udrydde din Verdslighed fra den ene Ende af dig til den anden.

29, 11. 12. Der skal ikke gaa et Menneskes Fod igennem det, og Kvægs Fod skal ikke gaa igennem det, og det skal ikke rejse sig igen i 40 Aar. Og jeg vil gøre Ægyptens Land til en Ørk midt iblandt ødelagte Lande, og dets Stæder skal være øde midt iblandt ødelagte Stæder i 40 Aar, og jeg vil sprede Ægypterne blandt Folkene og strø dem ud i Landene. — Kristenheden skal være øde og ubeboet i 40 Aar efter dens Omstyrtelse.

29, 13. Thi saa siger den Herre Herre: Efter 40 Aars Forløb vil jeg samle Ægypterne fra de Folk, blandt hvilke de var adspredte. — Efter 40 Aars Forløb vil Gud samle de adspredte Verdensmennesker ind i Riget.

KRISTENHEDENS FREMTIDIGE TILSTAND.

29, 14. Og jeg vil gøre Ende paa Ægyptens Fangenskab og føre dem tilbage til Pathros's Land, til deres Udsprings Land, og de skal der være et ringe Kongerige. — Jeg vil bringe dem tilbage fra de døde til deres eget Land, hvor de skal være ringe og uanselige.

29, 15. Det skal være ringere end andre Kongeriger og ikke mere ophøje sig over Folkene, og jeg vil formindske dem, for at de ikke skal herske over Folkene. — Dette er blevet bogstaveligt opfyldt paa Ægypten, som i mange Aarhundreder ikke har haft nogen egen Regering.

29, 16. Og det skal ikke mere være Israels Hus en Tilflugt, som minder mig om deres Misgerning, idet de vender sig efter dem, og de skal kende, at jeg er den Herre Herre. — Hverken Jøder eller Kristne skal mere vende sig til de verdslige (Ægypten) (Es. 30, 1—5) for at faa Hjælp.

29, 17. 18. Og det skete i det syv og tyvende Aar, i den første Maaned, paa den første Dag i Maaneden, da kom Herrens Ord til mig saaledes: Menneskesøn! Nebukadnezar, Babels Konge, har ladet sin Hær udføre et svært Arbejde mod Tyrus; hvert Hoved er skaldet og hver Skulder slidt. Men Løn har han og hans Hær ikke faaet af Tyrus for det Arbejde, han har udført imod det. — Kongen over Anarkiets Kræfter, Djævelen, skal udføre en stor Tjeneste i Guds Plan.

29, 19. Derfor, saa siger den Herre Herre: Se, jeg giver Nebukadnezar, Babels Konge, Ægyptens Land, og han skal tage dets Rigdom og røve dets Rov og plyndre dets Bytte, og det skal være Løn for hans Hær. — Jehova vil overgive den verdslige Kristenhed til Anarkiet. Dette skal være den materielle Belønning, som Anarkiets Kræfter høster.

29, 20. Som hans Løn, for hvilken han har arbejdet, giver jeg ham Ægyptens Land; thi de har arbejdet for mig, siger den Herre Herre. — Gud vil overgive den verdslige Kristenhed i Anarkisternes Hænder til Løn for deres Arbejde i hans Plans Interesse. Ved at bekæmpe den hedenske Religion, der har maskeret sig som Kristendom, har de taget Del i Udførelsen af Guds Plan.

29, 21. Den samme Dag vil jeg lade et Horn opvokse for Israels Hus, og dig vil jeg give en opladt Mund midt iblandt dem, og de skal kende, at jeg er Herren. — I Trængselstiden vil Gud lade Jødernes Magt (T. 42) skyde Knop igennem Zionismen, og han vil lade det glade Budskab om Riget, som forkyndes i »Studier i Skriften«, blive kendt. — Es. 19, 1—25.